
                             令和３年４月２７日 

保護者の皆様 

                         小野市教育委員会 

小野市立小野小学校 

 

 

令和３年度 大型連休中の学校・園等への連絡について（お知らせ） 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、市内学校園と一体となった感染防止対策の徹底にご尽力を賜り心より感謝を申し

上げます。 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大傾向は、第４波さながらの様相を呈し、４月２５日

から兵庫県に３度目となる緊急事態宣言が発令されるなど、小野市を含む北播磨管内におい

ても感染の拡大傾向がより一層顕著になっております。 

そのような中で、これから大型連休期間を迎えることとなりますが、まさにここからが今

後の感染抑制に向けた正念場となります。各ご家庭におかれましても、「新しい生活様式」

に基づいて、より一層の感染予防対策に努めていただくとともに、十分な体調チェックを行

っていただきますようあらためてお願いいたします。 

また、現在の感染拡大状況は「誰もが新型コロナウイルス感染症の当事者になり得る」と

いう状況が継続しております。“コロナ陽性判定者への偏見・差別はあってはならない”と

の共通認識のもと、お子様やご家族様が感染若しくは濃厚接触者に指定された場合をはじめ

として、大型連休中の学校休業期間中における各学校への緊急連絡先は下記のとおりとなり

ますので、よろしくご了解願います。 

 

記 

 

 

【大型連休中の緊急連絡先】 

        小野市役所  ６３－１０００（代）     

 

〔留意事項〕 

１ 当該期間中の下記連絡先については、「夜間・終日対応」となるため、守衛室につなが

ります。 

 

２ 詳細の説明は不要ですので「緊急の連絡を取りたい旨」をお伝えいただき、「①学校・

園名」、「②学年、組」、「③児童生徒名と連絡先」をお伝えください。 

 

３ お時間をいただく場合もありますが、学校・園より折り返し、ご連絡をいたします。 

 


